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اقتصاد 14
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم رئیس جمهور از برگزاری نشست تعیین تکلیف تسهیلات وام اشتغال روستایی طی هفته آینده خبرداد و گفت: 

دستورالعمل پرداخت تسهیلات قطعا هفته آینده ابلاغ می شود. سیدابوالفضل رضوی در گفت وگو با مهر سه شرط پرداخت تسهیلات را اینگونه برشمرد: ۱- 
توجیه اقتصادی طرح و اشتغال زایی برای حداقل ۳ نفر؛ ۲- درآمد کافی طرح برای پرداخت دستمزد شاغلان؛ ۳- توانایی وام گیرنده برای بازپرداخت اقساط. 

ابلاغ دستورالعمل پرداخت وام 
اشتغال درهفته آینده 

دوشنبه 13 آذر 1396 .15 ربیع الاول  1439.شماره 19698

 شاخص

یک قدم تا خودکفایی بنزینی 
در حالی که طبق آمــار رسمی شرکت ملی پالایش و 
ــراورده های نفتی ایــران تولید بنزین در آبان  پخش ف
امسال به بیش از 80 میلیون لیتر در روز رسیده است، 
به نظر می رسد در صــورت جهش نداشتن مصرف و 
تکمیل فاز یک پالایشگاه ستاره خلیج فارس، تولید با 
میزان مصرف 8۱ میلیون لیتری در روز برابر شود. چنان 
چه نمودار فوق نشان می دهد تولید بنزین در کشور از 
کمتر از 69 میلیون لیتر در روز در فروردین امسال به 
80 میلیون لیتر در آبان ماه رسیده است. البته متوسط 
تولید حدود 74.4 میلیون لیتر است که 6 میلیون لیتر 
در روز کمتر از مصرف است. فاز یک ستاره خلیج فارس 
هم اکنون حدود 4 میلیون لیتر تولید دارد که در صورت 
تکمیل تا پایان آذر- طبق وعده ها- تولید آن 8 میلیون 

لیتر افزایش یافته و خلاء تولید را پر خواهد کرد. 

دیروز بازارهای ارز و طلا دوباره پرهیجان بودند. دلار 
تا 4۱68 تومان هم رسید و سکه دوباره یک میلیون و 
400 هزار تومانی شد. سکه طرح جدید طی آخرین 
روزهای آبان تا حدود یک میلیون و 450 هزار تومان 
هم بالا رفته بود اما از ابتدای آذر با حراج سکه در بانک 
کارگشایی روند نزولی گرفت. ولی از اواسط هفته قبل 
این روند معکوس شد تا این که دیــروز سکه دوبــاره از 
مرز یک میلیون و 400 هزار تومان عبور کرد. دیروز 
سکه طرح جدید حدود ۱0 هزار تومان، طرح قدیم ۲0 
هزار تومان و نیم و ربع و یک گرمی هم حدود 5 هزار 
تومان گران شدند. این در حالی است که از هفته قبل 
با ورود بانک مرکزی، حراج سکه زیر قیمت بازار انجام 
می شود و تاکنون حدود ۱0 هزار سکه به فروش رفته 
است. منتقدان، عرضه قطره چکانی سکه توسط بانک 
مرکزی را کارآمد نمی دانند و معتقدند برای تخلیه کامل 

حباب سکه و کاهش قیمت ها باید عرضه های بیشتر 
و به صورت مداوم انجام شود. گفتنی است با توجه به 
تعطیلی بازارهای جهانی، نمی توان این رشد قیمت 
سکه را به تحولات اونس جهانی نسبت داد بلکه بیش 
از هرچیز هیجانات بازار، ورود نقدینگی و البته روند 

افزایشی نرخ دلار بر آن موثر است.
اما در بازار ارز، یورو که روز شنبه برای اولین بار بعد از 
بهمن ماه 9۱ به بیش از 5 هزار تومان رسید، دیروز هم در 
قیمت بالای 5 هزار تومان معامله و تثبیت شد. یورو دیروز 
هم حدود 40 تومان گران شد و به 5 هزار و 5۳ تومان 
رسید. اما دلار که با عبور از 4۱۳0 تومان، از سقف قیمتی 
سال 95 هم عبور کرده است و در بالاترین ارقام تاریخی 
معامله می شود، به روند رشد آرام خود ادامه می دهد. 
دلار دیروز هم در بازارهای مختلف بین ۱0 تا ۱4 تومان 

گران شد و به حدود 4۱70 تومان رسید.

رئیس کل بانک مرکزی حذف دلار از سبد ارزی کشور 
را سیاست این بانک عنوان کرد و گفت: هم اکنون هیچ 

فعالیت ارزی را به دلار انجام نمی دهیم .
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ولی ا... سیف 
در برنامه»نگاه یک« صدا و سیما توضیح داد: در حقیقت 
تنها  وابستگی ما به دلار در خصوص قیمت نفت است 
چون بازارها با دلار قیمت گذاری می شود اما در همین 
حوزه هم  بهای نفت را به یورو دریافت می کنیم. به هر 
طریق ایران مبادله با دلار را از اقتصاد  خود خارج کرده 
است و یــورو در این مبادلات از وجه غالب برخوردار 
است. به گفته وی، مبادلات ایران با یورو ، روبل روسیه و 

درهم امارات انجام می شود.
ــرارداد پیمان پولی و  وی افــزود: ایــران با ۲0 کشور ق
حساب مشترک بسته و این قرارداد با دو کشور ترکیه 
و پاکستان نهایی شده یعنی هم اکنون فرایند ابلاغ به 

نظام بانکی دو کشور در حال انجام است.

مسئول اصلی فرشتگان در زندان است	 
وی در بخش دیگری از برنامه، درباره موسسات غیرمجاز 
به موضوع موسسه کاسپین و تعاونی های اعتباری مثل 
فرشتگان اشاره کرد و گفت: کاسپین واقعی که از بانک 
مرکزی مجوز فعالیت گرفته تنها یک وظیفه داشت 
و آن تهیه فهرست دارایــی موسسات از طریق هیئت 
تسویه آن ها و ارزیابی شان بر اساس نظر کارشناس و با 
توافق قیمت بود. در نهایت این اموال باید به کاسپین 
منتقل می شد و در صورت وجود کسری هم مسئولیت 
تنها برعهده تعاونی و موسسان آن است. با این حال  

فرشتگان که بزرگ ترین این تعاونی ها به شمار می آمد 
تاخیر را هم به تخلفات خود افزود که منجر به شکایت از 
آن ها نزد مرجع قضایی شد. امروز هم مسئول اصلی 
موسسه فرشتگان در زندان است و چند نفر  دیگر هم در 

این خصوص در بازداشت به سر می برند.

پرداخت سود 89 درصدی به سپرده گذاران!	 
سیف در ادامه با ابراز شگفتی از مدل فعالیت موسسات 
اعتباری غیرمجاز گفت: مواردی دیده شده که به عنوان 
مثال در موسسه »ثامن الحجج« سپرده گذاری تا 89 
درصد سود دریافت کرده است. رقم های سود 40 تا 
4۳ درصد نیز معمول و رایج بوده است. به گفته وی، در 
فاصله سال های 9۲ تا بهمن 94 افرادی حقیقی ۲۳ 
میلیارد، ۱5 میلیارد و ۱۱ میلیارد تومان سود دریافت 
کرده اند. وی تاکید کرد: در چنین شرایطی اعلام سهم 
۲5 درصدی موسسات اعتباری غیرمجاز از بازار پول 
کشور مبالغه نیست در نتیجه اگر دیرتر اقدام می کردیم 
فاجعه هر روز بزرگ و بزرگ تر می شد و احتمالا این 

سهم امروز به 50 درصد رسیده بو د.

هیجان دوباره قیمت ها در بازار سکه و ارز 
افزایش مجدد سکه به یک میلیون و 400 هزار تومان 

رئیس کل بانک مرکزی: 

هیچ فعالیت ارزی به دلار انجام نمی دهیم 

...بازار خبر
ورود مجلس در بودجه سال آینده برای 

سامان دهی دهک های پردرآمد

ــب رئیس  ــای ــزاری مـــیـــزان- ن ــرگ ــب خ
گفت:  مجلس  اقــتــصــادی  کمیسیون 
منتظر پیشنهاد دولــت در بودجه سال 
آینده برای حذف سری جدید از یارانه 
بگیران هستیم و اگر پیشنهادی از سوی دولت مطرح نشود 
مجلس به این موضوع برای حذف دهک های پردرآمد ورود 
خواهد کرد. لارگانی افزود: در گذشته دولت به موضوع 
حذف یارانه دهک های پردرآمد ورود کرد و قرار بود تا 
سرپرستان خانوار دارای درآمد بیش از ۳ میلیون و 500 
هزار تومان در ماه از دریافت یارانه حذف شوند که متاسفانه 

دولت این مسئله را اجرایی نکرد.

فروش دو تریلیون دلاری اقتصاد حلال در 
سال ۲۰۱۶

ایسنا- هزینه مسلمانان در بخش های 
غذا و نوشیدنی و سبک زندگی، به دو 
تریلیون دلار در سال ۲0۱6 رسید که 
۱۱.9 درصــد از کل مخارج جهانی به 
ــزارش "عربین بیزینس"، صنایع  ــد. به گ حساب می آی
نوشیدنی و غذایی بالاترین میزان فروش را در سال ۲0۱6 
داشته اند و پس از آن پوشاک، رسانه و سرگرمی، مسافرت 

و لوازم آرایشی قرار گرفتند.

تعرفه  ۷۰ درصدی واردات خودرو درست 
است؟

ایسنا- رئیس سازمان توسعه تجارت 
گفت: آیین نامه مربوط به تعرفه واردات 
خودرو مدتی است به دولت رفته و باید 
درباره آن در هیئت دولت تصمیم گیری 
شود. مجتبی خسروتاج - معاون وزیر صنعت- در پاسخ به 
ــاره افزایش تعرفه  سوالی مبنی بر برخی اظهارات درب
ــرد: ایــن مــوارد  واردات خــودرو به 70 درصــد، اظهار ک
گمانه زنی هایی است که صورت می گیرد اما تعرفه نهایی به 

زودی از سوی دولت اعلام خواهد شد.

عقب گرد ۳۴۴ واحدی شاخص کل بورس

فارس- معامله گران بورس تهران دیروز 
ــش عــرضــه ســهــام در  ــزای در حــالــی بــا اف
نمادهای معاملاتی پالایشی ، معدنی ، 
فولاد و فلزات اساسی رو به رو شدند که 
عقب گرد در اغلب نمادهای معاملاتی موجب افت ۳44 
واحد شاخص کل بورس تهران و بازگشت شاخص به کانال 

90 هزار واحدی شد.

تخلف جایگاه داران با دریافت هزینه های 
اضافی

 خبرگزاری میزان- رئیس جایگاه داران 
سوخت گفت: دریافت هزینه های اضافی 
بابت بنزین زدن یا مــوارد مشابه تخلف 
محسوب می شود و در صورت پرداخت 
هزینه ای مازاد بر قیمت بنزین با اطلاع رسانی آن به رئیس 
جایگاه سوخت و اطلاع رسانی به اتحادیه از طریق شماره 

80- 775۲۲678 با افراد متخلف برخورد خواهد شد.

...اخبار
درخواست معاون وزیر صنعت از بخش خصوصی 

رتبه بندی دستگاه های حامی تولید را 
اعلام کنید 

تجارت  بین المللی  کنفرانس  بردبار-دهمین  حسین 
صنایع  و  دکوراسیون  هنر  طراحی،  مبلمان،  جهانی، 
وابسته دیروز با حضور دومعاون وزیرصنعت و جمعی از 
ــل و خــارج از کشور درسالن  فعالان این صنعت درداخ
همایش های صداوسیما درحالی برگزار شد که رئیس 
سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان از 
ــادرات گلایه کرد  نبود شرکت های تخصصی درامــر ص
و گفت: پیشنهاد می کنم که پارلمان بخش خصوصی 
رنکینگ  اســت  تولید  از  حمایت  مطالبه گر  همواره  که 
دستگاه هایی را که حامی تولید هستند ، اعلام کند. به 
گزارش خراسان ، سید محمود نوابی با بیان این که مشکل 
تولید و اشتغال در هم  فرسایی است، گفت: همواره افراد 
و شخصیت ها با شور و حرارت اعلام می کنند که باید از 
تولید و اشتغال حمایت کرد بنابراین باید تولید و اشتغال 
آسیب شناسی شود که بدانیم مشکل از کجاست. رئیس 
مصرف کنندگان  و  تولیدکنندگان  از  حمایت  سازمان 
اظهار کرد: پیشنهاد می کنم که پارلمان بخش خصوصی 
رنکینگ  اســت  تولید  از  حمایت  مطالبه گر  همواره  که 
دستگاه هایی را که حامی تولید هستند اعلام کند؛ لازم 
نیست بدها را معرفی کند بلکه می تواند کسانی را که 

اقدامات خوبی ، انجام داده اند معرفی کند.

رئیس شورای ملی مبلمان: پروژه ای بزرگ تر از دبی مال 	 
درکشور به بهره برداری می رسد 

علی انصاری،رئیس شورای ملی مبلمان و دکوراسیون ایران 
و صنایع وابسته نیز دراین همایش از بهره برداری از یک پروژه 
تجاری بزرگ تر از دبی مال خبرداد و گفت: درتلاشیم این 
پروژه را به گونه ای که درشأن ملت ایران باشد طی ماه های 
آینده به بهره برداری برسانیم. وی افزود: در کشور ما سالانه 
۱0میلیون نفر-سفر به خارج از کشور ثبت می شود که اگر 
برای هرسفر دوهزار دلار خرج کنند، یعنی ۲0میلیارد دلار 
که معادل 80 هزارمیلیارد تومان می شود که پول کمی 
نیست و می توانیم فرایند خروج آن از کشور را برعکس کنیم 

و به داخل برگردانیم.

کلاف سردرگم استخدام در صنعت نفت 

دانشجویان معترض به رویه وزارت نفت در استخدام دانش 
آموختگان دانشگاه صنعت نفت، که در دور جدید اعتراضات 
خــود، طی چند روز گذشته، در کلاس های درس حاضر 
نشده بودند، به تجمع و تحصن خود ادامه دادند. تصاویر این 
دانشجویانی که در هوای سرد در فضای باز تحصن کرده 
اند بازتاب گسترده ای داشته است.دانشجویان خواهان 
شفاف شدن تعهد وزارت نفت درباره استخدام آن ها هستند. 
دانشجویان در بیانیه اعتراضی خود بعد از تجمع مقابل 
نهاد ریاست جمهوری اعلام کردند خواهان "اجرای قانون 
استخدام تمامی دانش آموختگان گروه الف دانشگاه صنعت 
نفت براساس روال سابق )پیش از خرداد 94( از سوی وزارت 
نفت و عدم عطف بماسبق کردن قوانین استخدامی مصوب 

جدید به قبل از تصویب آن هستند". 
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فراخبر
   

بررسی آینده دلار پس از کریسمس

پیش بینی می شود با اتمام فصل پاییز و حذف اضافه تقاضا برای ارز در روزهای پایانی سال میلادی، از هیجانات بازار 
ارز نیز کاسته شود. حتما می دانید که بازار ارز هر سال در پاییز به دلایل مختلف از جمله نزدیکی به پایان سال میلادی 
و انجام تسویه حساب توسط تجار با طرفین معامله و همچنین افزایش سفرهای خارج از کشور دچار تلاطم و به مرور از 
زمستان نرخ ها کاهشی می شود. اگرچه کاهش هیجانات قابل پیش بینی است اما انتظار بازگشت نرخ ها به مقادیر 
گذشته و به خصوص کاهش دلار به زیر 4 هزار تومان محتمل به نظر نمی رسد. چرا که اولا امسال روند افزایشی نرخ 
دلار، به مرور و با هیجانات کمتر انجام شد و ثانیا مسئولان بانک مرکزی هم نشان داده اند که علاقه ای به بازگرداندن 
دلار به زیر 4 هزار تومان ندارند. عرضه ارز با قیمت 4007 تومان در ابتدای هیجانات پاییزی دلیلی بر این موضوع است.

...نان 
ارائه پیشنهادهای جدید به جای 

افزایش قیمت نان 

رئیس اتاق اصناف از ارائه پیشنهادهای جدید به 
جای افزایش قیمت نان خبر داد. به گزارش صدا و 
سیما، علی فاضلی با اشاره به بخشودگی افزایش 
هزینه حامل های انرژی نانوایان از سال 9۳ تاکنون 
افزود: بخشودگی حق بیمه کارفرما برای بنگاه های 
دارای حداقل پنج کارگر پیشنهاد دیگر اتاق اصناف 
به دولت است. وی با اشاره به این که این پیشنهادها 
هم اکنون به دولت ارائه شده است گفت: عملیاتی 
شدن این دو موضوع چاره کار نیست اما می تواند 
به عنوان یک مسکّن موثر واقع شود.رئیس اتاق 
اصناف ایران با اشاره به افزایش 4۱ درصدی هزینه 
دستمزد و خدمات از سال 94 تاکنون افزود: افزایش 
قیمت حامل های انرژی نیز از دیگر هزینه هایی 
است که با وجود وضعیت ارائه نان به قیمت فعلی 

ممکن نیست.

...نفت 
راه اندازی شاخص قیمت گذاری 

نفت چین در آینده نزدیک 

چین در مراحل نهایی آماده سازی برای راه اندازی 
معاملات آتی نفت خام است. به گزارش ایسنا، فانگ 
شینگای، نایب رئیس کمیسیون نظارت بر اوراق 
بهادار چین اعلام کرد پس از سال ها آماده سازی، 
معاملات آتی نفت خام در آخرین مراحل خود قرار 
دارد تا به بازار معرفی شود. وی دربــاره زمان آغاز 
این معاملات توضیح نداد اما اعلام کرد قــرارداد 
ــازی بــرای گشایش  جدید به عنوان یک نقطه آغ
کامل بازارهای معاملات آتی چین به روی جهان 
خواهد بود. رویترز در ژانویه گزارش کرده بود که 
بــورس انــرژی بین المللی شانگهای )INE( طرح 
ــدازی قراردادهای معاملات آتی را به دنبال  راه ان
نوسان بازارهای سهام و کالای داخلی متوقف کرد. 
هم اکنون شاخص های برنت، وست تگزاس و اوپک 

۳ شاخص مهم نفتی در جهان هستند.

...مسکن مهر 
مسئولان دولت دهم برای پاسخ گویی 
درباره مسکن مهر به مجلس می آیند 

رئیس کمیسیون عمران مجلس، از ارجاع طرح 
کمیسیون  به  مهر  مسکن  از  تفحص  و  تحقیق 
متبوعش خبر داد و گفت: مسئولان دولت نهم 
و دهم برای توضیح در این باره در مجلس حاضر 
می شوند. محمدرضا رضایی در گفت وگــو با 
خبرگزاری خانه ملت، از ارجــاع طــرح تحقیق 
عمران  کمیسیون  مهر به  مسکن  از  تفحص  و 
خبر داد و با بیان این که مجلس از دستگاه های 
مربوط خواسته تا در اسرع وقت هر نوع اطلاعات 
مورد نیاز را در خصوص طرح مسکن مهر ارائه 
کنند، افزود: کمیسیون عمران مجلس با دعوت 
از مسئولان وزارت راه و شهرسازی فعلی و حتی 
دولت نهم و دهم که متولیان اصلی ساخت مسکن 
مهر بوده اند، طرح تفحص از این طرح را پیگیری 

خواهد کرد.

...سهام عدالت 
سهام عدالت تسویه نشده به جیب 

دولت بازگشت

شورای عالی اصل 44 مابقی سهام تسویه نشده 
سهام عدالت را بــرای واگـــذاری مجدد به بخش 
خصوصی به دولت بازگرداند تا به این ترتیب مالکان 
سهام عدالت فقط به میزانی که ارزش اسمی 
این سهام تسویه شده اســت، مالک آن شوند. به 
گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی سازی؛ 
شــورای عالی اجــرای سیاست هــای کلی اصل 
44 قانون اساسی در جلسه اخیر خــود مصوب 
کرد: با توجه به میزان اقساط تسویه شده سهام 
عدالت و پرداخت مانده مبلغ سهام تخصیصی 
توسط مشمولان تا پایان مهرماه ۱۳96، سهام 
قطعی تخصیص یافته به طرح توزیع سهام عدالت 
به مشمولان طرح تعلق می گیرد و مابقی سهام، به 
عنوان سهام دولت و جزو موارد مشمول واگذاری 

است و باید در چارچوب قانون واگذار شود.


